Протокол
                    заседания комиссии по противодействию коррупции в

 Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области

             06 февраля 2018 год                                                   №  01
Председатель комиссии – Изаков А.И. Глава муниципального образования    Ленинского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии – Зыкова Л.В. ст. менеджер Администрации     Ленинского сельского поселения
Секретарь комиссии – Полищук А.С. специалист 1 категории Администрации                                       Ленинского сельского поселения
Члены комиссии: Каширин Г.А. депутат Совета депутатов Ленинского сельского
                                                             поселения

                              Телега И.А. менеджер Администрации Ленинского сельского
                                                      поселения

                              Сватикова Т.С. депутат Совета депутатов Ленинского сельского

                                                           поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ

1.       Рассмотрение протеста Прокуратуры Починковского района Смоленской области от 31.01.2018г.   № 19-441в-17 на постановление Администрации Ленинского  сельского поселения от 21.11.2017г. № 75 « Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
По первому вопросу:

1.Выступил: Изаков А.И., который пояснил, что прокуратурой Починковского района
было дано не соответствие действующему законодательству данное постановление и подлежит отмене по следующим основаниям. Пунктом 11 части 10 статьи 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» предусмотрено, что утверждение правил благоустройства территории муниципального образования находится в исключительной компетенции представительного органа муниципального образования. Статьёй 45.1 Закона предусмотрено, что правила благоустройства территории муниципального образования утверждаются представительным органом соответствующего муниципального образования (ч.1 ст.45.1). Также, данной статьёй предусмотрены вопросы, которые могут регулировать правила благоустройства территории муниципального образования (ч. 2 ст. 45.1).
После ознакомления с протестом комиссия решила:

РЕШИЛИ:

1. Протест Прокуратуры Починковского района Смоленской  области от 31.01.2018г.  № 19-441в-17 на постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 21.11.2017г. № 75 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»  рассмотреть с участием представителя прокуратуры района.

2. Принято постановление № 06 от 06.02.2018 года « Об отмене постановления Администрации Ленинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области № 75 от 21.11.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

3.Результат рассмотрения протеста сообщить в прокуратуру района с приложением копии правового акта о результатах рассмотрения протеста.

Разработан проект постановления.

Голосовали: «за» - 6, «против»- нет, «воздержались» - нет.

 .
Председатель комиссии                                     А.И.Изаков
Секретарь комиссии                                           А.С.Полищук